

Protokoll

- Sak: Konsultasjonsmøte mellom Sametinget og NVE i anledning vilkårsrevisjonen for reguleringen av Guolášjohka (Kåfjordvassdraget) i Kåfjord kommune
- Møtedato: 27.08.2018
- Sted: Sametingets lokaler i Tromsø
- Til stede: Silje Karine Muotka, Eirik Larsen og Silje Hovdenak (Sametinget), Oda Bjærke og Jakob Fjellanger (NVE). (Geir Tommy Pedersen og Villy Ballovarre fra Indre Kåfjord grunn- og elveeierlag var observatører).

- Sametinget uttrykte at hvis det skal gjennomføres flerpartskonsultasjoner er det viktig at dette er på ett forberedt grunnlag. Grunn- og elveeierlaget (IKGE) deltok i Sametingets konsultasjon som observatør. Sametinget har formidlet til NVE at IKGE er velkommen som observatører i denne konsultasjonen i likhet med Kåfjord kommune som ikke deltok denne gangen.

NVE uttrykte forståelse for dette, men fremhevet at avtalen om konsultasjonsmøtene både med Sametinget og Indre Kåfjord grunn- og elveeierlag hadde gått gjennom Sametinget, og det ble derfor oppfattet som om et felles møte kunne gjennomføres.

- Sametinget gjorde rede for hvilken måte en konsultasjon etter prosedyrer for konsultasjoner mellom statlige myndigheter burde skje. Blant annet er det sentralt at man i god tro søker å finne enighet med utgangspunkt i de vurderinger man har til behandling. I forkant av denne konsultasjonen var det ikke sendt over noen vurderinger i saken fra NVE når det gjelder vilkårsrevisjonen, noe som medfører at dette første møtet først og fremst måtte ha som mål å bli enig om konsultasjonsprosessen. Sametinget forventer at kunnskapsgrunnlaget i saken må styrkes før spørsmålet om vilkårsrevisjon avgjøres.

Sametinget ønsker på denne bakgrunn, og med henvisning til Energimeldingen kapittel 15.4.3 avsnitt 7, et avsluttende møte på et senere tidspunkt. På det avsluttende møtet skal NVE legge fram sine vurderinger, slik at det kan gjennomføres en reell konsultasjon om dette før NVEs innstilling sendes til OED.

NVEs saksbehandlere ga uttrykk for at NVE normalt ikke deler sine vurderinger i en revisjonssak før innstillingen er godkjent av vassdrags- og energidirektøren. Saksbehandler vil gi Sametinget et svar på dette kravet etter at man ha sjekket hvordan NVE forholder seg til spørsmålet.

- Sametinget stilte spørsmål ved at regulanten, Troms Kraft Produksjon (TKP), ifølge revisjonsdokumentet s. 64 ikke kan dokumentere at kulturminneundersøkelser faktisk ble gjennomført før utbyggingen, til tross for at dette er et vilkår i gjeldende konsesjonsvilkår. Sametinget mener dette bør vektlegges ved vurderingen av om det bør pålegges sektoravgift for kulturminnevern i vassdrag.

NVE uttrykte den oppfatning at retningslinjene for sektoravgift for kulturminner i vassdrag kun gir hjemmel til å pålegge sektoravgift for konsesjoner som er gitt før 1960.

- Sametinget støtter kravet om revisjon av konsesjonsvilkår for Guolasjohka.
- Sametinget mener det ikke foreligger nok kunnskap om naturmiljø, fisk og lokal bruk av elva, og at dette må foreligge før NVE gir sin innstilling til vilkårsrevisjonen. Sametinget viste til

bestemmelsene i Naturmangfoldloven § 8, om at det skal legges vekt på blant annet kunnskap om samisk bruk av og samspill med naturen.

NVE uttrykte at det vil være en fordel om Sametinget kan konkretisere hva slags informasjon som særlig savnes.

Sametinget viste til brev av 20.11.2017 og uttrykte at Sametinget i tillegg skal komme tilbake med noe mer konkretisering av kunnskap som mangler.

- Sametinget uttrykte at Norge er bundet av flere internasjonale konvensjoner som angår samiske interesser, og som har betydning for forvaltningens prosedyrer når slike interesser berøres. Ut fra dette er NVE forpliktet til å ha egne konsultasjoner med andre samiske rettighetshavere. Sametinget ga uttrykk for at kretsen av rettighetshavere kan omfatte flere samiske interesser og at Sametinget forutsetter at disse konsulteres i videre arbeid i denne saken.

NVE uttrykte at man i høringsprosessen forsøker å nå alle berørte interesser, også ulike samiske interesser og reindriftsinteresser, og at det må være opp til disse interessene å melde fra til NVE hvis de ønsker konsultasjon.

NVE opplyste også om at det blir holdt konsultasjon med Indre Kåfjord grunn- og elveeierlag, og at det er planlagt konsultasjon med representanter for et berørt reinbeitedistrikt.

Godkjent av NVE og Sametinget per e-post 15.10.2018.